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Vi rydder op i byen!!!
17. oktober 2020 kl. 10.00

Vi samles på Hjultorvet, hvor foreningen 
sørger for en fin stand, som markerer ud-
gangspunkt for ruter og afslutning med 
kaffe.

Socialdemokratiet i 
Næstved Midt vil ger-
ne være med til at sik-
re en dejlig efterår- og 
vintertid, med en ren 
by. Samtidig inviterer 
vi til en god snak om 
klima, miljø og politik 
- så har du lyst til en 
snak med ligesindede eller måske en god debat 
mellem nye venner eller vil du hygge med at gå 
rundt i vores dejlige by, så meld dig gerne her 
under fanerne! Alle er velkomne.

Vi sørger for kaffe og kage til en god afslutning 
på arrangementet.

SOCIaldemokratiet
Næstvedkredsen

� �

 

Leder

KURER udgives af Socialdemokratiet i Næstvedkredsen
Læs også på Facebook: KURER

Redaktion:
Nicolai Elmkvist Kaarup Johansen, tlf. 2554 3309 
nicolaielmkvistjohansen@hotmail.com 
Ansvarshavende redaktør

Per Andersen, tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk, redaktionsmedlem

Arne Jacobsen, tlf. 2540 3301
arnejac50@gmail.com, redaktionsmedlem

Tina Højlund Pedersen, tlf. 2159 5710
thped@naestved.dk, redaktionsmedlem

Charlotte Roest, tlf. 2158 5119
charlotteroest@hotmail.com, redaktionsmedlem

Palle Lorentzen, tlf. 2971 4649 
kalbyrisvej99@gmail.com, layout

Jan Pedersen, tlf. 2011 3238
48pedersen@gmail.com, distribution

Dette nummer udkommer 2. oktober. Forventet 
distributionstid ca. 8 dage fra udgivelsesdatoen.
KURER ses også på vores hjemmeside og på Facebook 
“KURER”. Forventet deadline for næste nummer er 24. 
november og bladet udkommer den 6. december. Alle 
indlæg er velkomne. Indlæg sendes til  
nicolaielmkvistjohansen@hotmail.com. 
Udebliver bladet bedes du henvende dig til Jan Pedersen.

Tryk: Sangill Grafisk ApS.

En leder uden Corona
Jeg har besluttet mig for noget. Denne gang ville jeg 
ikke skrive om Covid-19. Man kunne have skrevet 
mange ting om den igangværende pandemi, som vi alle 
er ramt af i mere eller mindre grad. 

I stedet vil jeg skrive om en ting der irriterer mig; 
Busserne i Næstved kommune. Hvor mange af jer har 
prøvet henholdsvis at sidde i dem og køre bag dem i bil? 
Jeg tror næsten ikke at der er en ting i Næstved Kom-
mune, der udleder mere CO2 end de busser. Jeg synes at 
det er ærgerligt at vi i kommunen ikke sikrer os bedre 
busser end dem vi har. Roskilde, Odense og resten af 
Fyn, København og andre byer har sikret sig el-busser 
og hybridbusser. De larmer mindre, er mere behagelige 
og udleder meget mindre CO2 end de gamle skrot-
bunker af busser, som vi har kørende rundt i Næstved 
kommune. Det er ikke en kritik af vores tekniske 
udvalg, da de sidder med et stramt budget, men måske 
skulle man investere i nogle gode og holdbare løsninger 
på busområdet? Vi i Socialdemokratiet vil så gerne have 
flere folk til at tage det offentlige, men hvordan gør man 
det? Man sikrer at det er en god oplevelse folk får, når 
de tager det offentlige. Det er ikke en god oplevelse folk 
får, i de busser vi har lige nu. 

Jeg tager til London cirka en gang om året, hvor de 
siden 2007 har haft hybridbusser. Hvis man ser bort 
fra den vanvidskørsel, som buschaufførerne praktiserer 
derovre, så er det en fantastisk oplevelse at sidde i en 
bus, som ikke larmer som et containerskib. 

Hvad kan man gøre for at vi får råd til nye busser? Man 
kunne sikre flere penge til det tekniske område, som er 
til hybrid-busser. Derovre kunne man kigge på ruterne 
inde i byen. Blandt andet 601, som om aftenen kører 4 
gange i timen. Det kunne sagtens sættes længere ned. 

Busserne er en ting der irriterer mig i Næstved kom-
mune, og jeg håber meget at der bliver fokuseret på 
dette problem i de næste par år i Teknisk Udvalg!

– håber alle har det godt og er ved godt mod.
Corona viser stadig sin onde skygge over Danmark. 
Men vi er heldigvis stadig et af de lande, der klarer 
os bedst i bekæmpelse af denne sygdom. Det takket 
være en dygtig håndtering af  Magnus og Mette F.

Mange aviser og Nettet prøver at finde alle hullerne 
i osten – men forgæves. Der er styr på alle forhold og 
Danmark bliver rost, også i det store udland.

Vi skal også i skrivende stund rose borgmesteren og 
hele gruppen plus kommunens personale for at Næst-
ved ikke er i rødt.

En af konsekvenserne af Mette og Magnus’ seneste 
pressemøde (fredag den 18. september) er at Socialde-
mokratiet Region Sjælland endnu en gang udskyder 
deres delegeret møde i Ringsted den 6. oktober.  

Selvom vi må ændre mange ting, arbejder vi på ting i 
efteråret… På baggrund af ønsker på sidste lørdags-
møde har vi fået et spændende Temamøde op at stå. 
Kom og hør Carsten og Linda om den seneste udvik-
ling omkring havnen. (Det er desværre også aflyst).

Vi er begyndt at se de store linjer for vores valgstra-
tegi for KV og RV 21 hvordan Kredsen kan hjælpe 
Partiforeningerne med at få valgt deres kandidater. 
Meget mere om dette i næste nr.

Vi vil være på Torvet den 14. november + hver lørdag 
frem til jul + 1 dag mellem jul og nytår. Tema vil være 
KV/RV 21

Vi efterlyser stadig kandidater – kontakt din Parti-
formand. 

Fredag 25. september, har Danmarks sundhedsmini-
ster sammen med sundhedsmyndighederne yderlige 
skærpet reglerne for møder - private fester - sammen-
komster o.lign. til 50 personer.

Jeg har kontaktet en ven og spurgt ind til en anbefa-
ling.

FormandenKære alle...

Søren E. Andersen 
Kredsformand

Anbefalingen INDTIL videre vil være, at droppe alle 
samlinger (lørdagsmøder m.m.).

Det er en hård tid og et maraton indtil videre....

Jeg anbefaler at vi følger denne anbefaling og forelø-
big annullerer Lørdagsmøde i oktober OG Temamøde 
om Havnen.

Mange hilsener og god oktober…
Søren Andersen, Kredsformand.

Nicolai Johansen
Ansv. redaktør

Forside ”Gedestien”. Se side 4.
Foto: Karsten Madsen.
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Hvorfor er motorvej 
afgørende for udviklingen?

Det går relativt godt med udviklingen i kommunen 
inden for de fleste områder også i forhold til mange 
andre kommuner, som vi med rimelighed kan sam-
menligne os med, hvad angår geografisk størrelse, an-
tal indbyggere etc. Og indbyggertallet viser fortsat en 
svag stigning, mens den mange andre steder falder, 
da især de unge flytter ind til de store byer og ikke 
vender tilbage, når de kommer i job og stifter familie.

Det er socialdemokratisk hjerteblod at arbejde for at 
sikre kernevelfærd for alle borgere hele livet igen-
nem, men det kræver indtægter fra såvel kommunens 
indbyggere og erhvervsliv ud over en sikker styring af 
kommunens aktiviteter. Det har den socialdemokra-
tiske gruppe arbejdet benhårdt for i mange år, men 
vi er stærkt udfordret, da indtægterne ligger under 
landsgennemsnittet, der har været for få jobs, og det 
har derfor været svært at få økonomien til at række, 
og det har ofte været nødvendigt med nogle hårde 
prioriteringer og at gennemføre besparelser af nød.

For at rette op på disse skævheder har gruppen længe 
arbejdet benhårdt med planer og strategier, der skal 
forbedre indtægtsgrundlaget. Der er tale om det muli-
ges kunst og med det lange lys tændt, for der er ingen 
lavthængende frugter eller gevinster, som man ellers 
nogen gange kan tro, når man hører forslagene fra de 
borgerlige – det er nemlig aldrig muligt at spare sig 
til mere velfærd. I stedet kan man arbejde for at få 
flere indbyggere, som betaler skat i kommunen. Der 
skal være jobs i kommunen og dermed et større og 
stærkere erhvervsliv, og der skal være gode institu-
tioner, skoler og uddannelsessteder, så de unge bliver 
her i stedet for at flytte til især København. Det skal 
kort sagt være mere attraktivt at bo og leve her – og 
konkurrencen med vores nabokommuner er benhård. 

Flere vigtige brikker er nu faldet på plads, der 
hjælper os med at udjævne nogen af de forskelle og 
uligheder, som borgerlige regeringer har været ban-
nerførere for siden kommunalreformen, som har 
skævvredet landet i uhørt grad. Og den længe ven-

Gedestien

Af Tina H. Pedersen, 
Formand for Plan- og Erhvervsudvalget

tede udligningsreform har givet et rigtigt godt løft til 
Næstved. Men det er ikke gjort med det alene. Næst-
ved har altid været en pendlerkommune, og p.t er 
der ca 17.000, som dagligt pendler. Og med det nuvæ-
rende langvarige banearbejde, usikre togforbindelser 
men også covid-19 restriktioner, er der mange, som 
nu tager bilen på arbejde i stedet for offentlig trans-
port. Gedestien lever derfor nu i endnu højere grad op 
til sit navn med lange bilkøer både til og fra Næstved. 
Det er en helt uholdbar situation og koster allerede 
kommunen dyrt, da mange nu flytter fra kommunen 
– både folk, der har boet her størstedelen af livet og 
egentlig troede, at det var ‘Næver forever’. Men un-
dersøgelser viser desværre også, at omkring 40% af 
tilflytterne igen forlader kommunen i løbet af to års 
tid, så arbejdet med bosætningsstrategien kun virker 
delvist. Det er en dyr udvikling både for den enkelte 
borger, men også for os alle i kommunen. Og derfor er 
det så vigtigt, at vi langt om længe får sat det sidste 
punktum i kampen om motorvejen i det kommende 
transportforlig. Hvis ikke, bliver konsekvensen fort-
sat skævvridning.

Motorvej - Hvornår?

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Rute 54

Fredag d. 11. september tog vi igen til København. 
Ind og besøge Transportminister Benny Engelbrecht. 
Jeg havde sammen med politikere fra Næstved By-
råd: Klaus Eusebius Jakobsen (B), Kristian Skov-An-
dersen (V), Githa Nelander (D), Helge Adam Møller 
(C) og formand fra Næstved Erhvervsforening Torben 
Johansen og formand for LO Anders Ellegaard. Vi 
havde en mission, at forklare Transportministeren 
hvor vigtigt denne motorvej fra Rønnede til Næstved 
er, og det haster!

Da finanskrisen ramte Danmark, var der mange der 
mistede deres arbejde og mange arbejdspladser gik 
tabt. Når vi ser på andre kommuner på vores stør-
relse, så har de fået en del af de tabte arbejdspladser 
tilbage. Bare ikke Næstved Kommune. Vi har ikke 
fået de arbejdspladser genoprettet, som vi tabte. Når 
vi spørg virksomheder, så peger alle på den mang-
lende motorvej.

Når folk vælger at flytte til Næstved Kommune, så 
oplever vi desværre at en del af dem flytter igen efter 
nogle år. De siger alle, det skyldes manglende motor-
vej. Og derved har virksomhederne svært ved at få 
den nødvendige arbejdskraft og vi får ikke skabt de 
tabte arbejdspladser.

Vores møde med ministeren var rigtigt godt. Han 
kendte rigtigt meget til projektet og spurgte mest ind 
til miljøet i forbindelse med den nye motorvej. Der har 
Næstved Erhvervsforening fået udarbejdet et Grønt 
notat, der viser at motorvejen er godt for miljøet. Og 
hvordan kan det passe ? Jo de mange tusinde lastbiler 

der i dag køre på ” Gedestien ” de udleder væsentligt 
mere CO2 end hvis de kørte på en ny motorvej. Den 
landevej vi har i dag, er der 11 gange hvor hastighe-
den bliver nedsat og så skal lastbilerne igen op i fart. 
Det er ikke godt for miljøet.

Transportministeren var meget lydhør og vi tog alle 
hjem med en fornemmelse af han er klar over hvor 
vigtig den motorvej er.

Nu er det op til vores regering, at komme med et tra-
fikudspil sidst på året, og vi håber at netop en motor-
vej mellem Rønnede og Næstved er med i det udspil. 
MEN der er ikke noget der er givet på forhånd, så vi 
kæmper stadig alle for at få Rute 54 på dagsorden 
hos vores folkevalgte politikere, der har til opgave at 
lave et trafikforlig som der er flertal for på Christi-
ansborg.
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Midt i november er der kun et år til det næste by-
rådsvalg, Og det betyder, at senior og junior i den so-
cialdemokratiske byrådsgruppe i Næstved skal gøre 
status, inden de  tager stilling til, om de vil fortsætte 
med at mødes i byrådssalen. Og det har de begge pla-
ner om, lægger ingen af dem skjul på, da Kurer har 
sat dem stævne som optakt til byrådsvalget. Senior er 
Per Sørensen, der til nytår har 35 års jubilæum som 
byrådsmedlem, mens yngstemand Aligo Francis 
med et par stemmer i overskud lige netop kom i by-
rådet 1. januar 2017. Ved nytårstide har han således 
siddet i byrådet i tre år.

Medlemmer af 
byrådet

Ung - gammel

Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Det er selvfølgelig vælgerne, der afgør, om de to by-
rådsmedlemmer slutter deres byrådskarriere om et 
års tid, men begge levnes gode chancer, hvis ellers 
socialdemokraterne kan bevare de 13 mandater i by-
rådet, som de fik valgt ind ved valget i 2016.

Aligo Francis ser gerne Per Sørensen fortsætte sit 
arbejde i byrådet, selv om han nu har siddet 35 år 
omkring højbordet i Teatergade sammen med kom-
munens øvrige vise mænd og kvinder.

- Det er dejligt med en mand som Per i byrådet. Jeg 
nyder, når Per tager ordet i byrådssalen. Så hører jeg 
en mand, der taler af erfaring, og det har jeg det godt 
med. Erfaring er godt at lytte til, det har jeg respekt 
for. Godt nok skal man have fornyelse i byrådsarbej-
det, men det er også vigtigt at høre fra folk, der ved, 
hvordan man skal trykke på knapperne for at få det 
hele til at fungere. At lytte til de  gamle - ja undskyld 
jeg kalder dig det - er med til at give tryghed i by-
rådsarbejdet.

Per, hvad siger du til, at en “knægt” som Aligo fører sig 
frem i byrådssalen sammen med de erfarne?
- Jeg er meget glad for Aligo i byrådssalen. Jeg op-
lever Aligo som et redeligt og ordentligt menneske, 
og han gør det godt i byrådet, og han forstår at lytte 
til, hvad de andre byrådssalen siger, når vi snakker 
i byrådet. Han er ikke bange for at sige sin mening 
og gøre det på en måde, der fremkalder respekt. Og 
så viser Aligo tydeligt, at han har visioner, og at han 
elsker politik. Efterhånden som han har gjort sig gæl-
dende i byrådet, blomstrer han mere og mere op. Han 
tør mere og mere. jeg er overbevist om, at Aligo har 
en stor fremtid i byrådet.

Per, har du ikke somme tider tænkt på. at Aligo som 
en der kommer fra et andet land, kan have svært ved 
at sætte sig ind i danske forhold, som andre byråds-
medlemmer bedre kender til?
- Jeg synes, at eksemplet med grundlovsarrangemen-
tet, hvor Aligo turde sætte sig i spidsen for et grund-

lovsmøde på Torvet sammen  med byrådskollegaen 
fra De Konservative, Helge Adam Møller, hvor emnet 
for talerne skulle være racisme - noget jeg selv hader 
som noget af det værste.  Så det at Aligo tog et initia-
tiv som dette, viste, at han havde fået fodfæste i det 
danske, at han turde noget.

Aligo, hvordan føler du dig modtaget i byrådet blandt 
dine byrådskolleger?
- Jeg er blevet fint, fint modtaget. Jeg husker hele 
tiden på, hvordan man bliver modtaget af andre, og 
jeg er bevidst om, at man skal lytte til, hvordan an-
dre gør, og så skal man selv være klar til. at kunne 
gebærde sig med hinanden. Man skal i øvrigt give 
sig tid til at forstå hinanden og lytte til hinanden, så 
man sammen kan finde frem til de rigtige løsninger.

Tiden  med Svend Hansen
Man kan ikke have en længere samtale med Per 
Sørensen uden at man kommer ind på, hvordan det 
var at være byrådsmedlem under borgmester Svend 
Hansen, der var en rigtig bykonge, som nok skulle 
bestemme, hvad der skulle ske i byrådet. Som nyvalgt 
byrådsmedlem måtte man tage sig til takke med de 
udvalgsposter, som Svend Hansen havde bestemt sig 
for. Sådan er det ikke længere for vore tiders borgme-
stre.

At de unge DSU’ere ville lave en pjece, der reklame-
rede for at få Per valgt ind i byrådet, vakte modstand 
hos Svend Hansen Personlig reklame for andre end 

Annoncér i Kurer

Små annoncer (1/8)
kr. 330,- pr. nummer

Store annoncer (¼)
kr. 550,- pr. nummer

Kurer udkommer 6 gange om året
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borgmesteren kunne ikke komme på tale. Heldigvis 
blev de unge indirekite reddet af partiformand Anker 
Jørgensen, som skulle tale i Næstved. Det havde de 
ældre socialdemokrater i byen ikke lige været op-
mærksom på at få forberedt ordentligt, og så var gode 
råd dyre. Heldigvis var DSU’erne på stikkerne for at 
gøre reklame for Per Sørensen trods Svend Hansens 
modstand. og de unge blev så¨hentet frem for at redde 
forglemmelsen med Anker - og lige pludselig var Per 
og DSU’erne dagens helte også hos Svend Hansen.
Og så kom Per lige med en erindring fra sin tid un-
der Svend Hansen. - Jeg tror faktisk, at Aligo i dag 
somme tider er mere modig end jeg var i sin tid. Jeg 
skulle jo lige huske på, at det indimellem gjaldt om 
at tænke på, at der kunne være nogle spændende 
udvalgsposter, som man gerne ville have. Det skulle 
man lige være opmærksom på, når man førte sig frem 
med en sag, som man ikke var enig med borgmeste-
ren om. Nu har jeg jo prøvet det hele, bortset at være 
borgmester, og den post misunder jeg ikke Carsten. 
Men jeg kan i dag godt føre synspunkter frem uden 
at tænke på, om jeg går glip af en en eftertragtet ud-
valgspost. Det er jeg glad for.

Aligo Francis har netop sammen med fru Stine købt 
hus i Næstved. Kærligheden til hende er i øvrigt skyld 
i, at han slog sig ned i Næstved. De mødtes på Ker-
teminde Højskole, efter at han var kommet hertil fra 
Uganda. Han trives i byrådet sammen med byrådets 
nestor Per Sørensen, der har prøvet alt i byrådet, ja, 
lige undtagen borgmesterposten. Den afprøver han 
kun hvert fjerde år, når han som det ældst valgte med-
lem skal lede valget af borgmester. Her hilser Aligo og 
Per på hinanden på corona-manér. 

Fotos: Arne Jacobsen.

Kanalvej 1, 4700 Næstved
Tlf. 5572 2075 - email: naestved@ilva.dk  
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Næstved & Susålandet
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	 t	 Foredrag
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	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 
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Historisk Budgetforlig Forlig

Af Hanne Sørensen
Byrådsmedlem, gruppeformand 

Med hele Næstveds Borgmester i spidsen, er det i 
dag lykkedes at få et 2 årigt budget i hus - og sam-
men med HELE byrådet i Næstved.

Kernevelfærd er i vores DNA og her har vi priorite-
ret, at alle børn er vores fremtid i kommunen - og vi 
valgte IKKE at lave store besparelser på de sårbare 
områder, både ældre og børn og unge.

Vi investerer i mennesker med handicap, vores ældre 
medborgere og specielt § 85 
(Bostøtte i eget hjem), er 
forhøjet med 5 millioner kr. 
årligt fra 2021.

Næstved kommune har 
både i 2020 og 2021 fået 
penge fra finansloven til at 
øge kvaliteten og indsatsen 
på dagpasning og skoleom-
rådet.

Ønsket om at kunne gøre 
en forskel for de større 
børn (10-15 årige), som 
ikke har lyst til SFO, er der 
afsat en pulje på 1,5 mil-
lion kr. årligt

Kultur og demokratiud-
valget tilføres 1 million kr. 
årligt i driftsmidler til fri 
prioritering, indenfor ud-
valgets område.

Det og mange andre ind-
satser og mange penge som 
blev fordelt, kan læses i det 
17 sider spændende Bud-
getforlig 2021 og 2022

I er alle velkomne til at 
kontakte mig eller Carsten, 
hvis I ønsker mere viden 
og vil hører mere om det 

historiske Budgetforlig - som for 3 gang, med Borg-
mesteren i spidsen, er indgået af alle partierne.

Vi har hele tiden vist det - men nu ved resten af 
Næstved det også - vi har en helt fantastisk dygtig 
og snu borgmester - og glæder mig over, at ham har 
vi i rigtig mange år...Helt umulig at slå på nogen som 
helst måde.

socialdemokratiet i næstved

Sæt X i kalenderen  
Torsdag den 8. oktober kl. 19.00 hos Metal, 

Åderupvej 12

Temamøde omkring fremtiden 
for Næstved havn…

Skal Næstved have en erhvervshavn i fremtiden og hvad skal der evt så være på det 
nuværende areal i midtbyen ?

Det og meget mere følger vi op på, efter sidste års møde om havnen.

KOM og spørg Borgmester 
Carsten Rasmussen og 
Linda Frederiksen.

Som sædvandlig er der kaffe og the 
m.m.  

Pga. Corona og plads i salen 
hos Metal (max 48 personer) er 
tilmelding denne gang nødvendig til 
Søren Andersen  
sorenoglissiandersen@hotmail.com – Vel m

ødt!

Budget 2021-2022

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Budget 21-22

Så fik vi igen lavet en budgetaftale. Denne gang for 
2 år. Nogle vil måske tænke: hvorfor det? Set fra min 
stol er det et godt budget. Vi har fået en rigtigt god 
udligningsreform der giver os mulighed for at sikre 
en god service til vores borgere i Næstved Kommune. 
Med et budget for de næste to år, så sikrer vi ro i hele 
organisationen. Alle ved hvad de har de næste 2 år på 
deres budget, og kan derfor planlægge lidt længere 
end de plejer. Det har også gjort. Vi har kunne give 
den gas med at bruge penge. Vi ved at der er ikke 
noget at forhandle om næste år. Derfor har vi rykket 
nogle af de midler frem til 2021 som var tiltænkt i 
2022. Man kan sige at vi har flyttet næste års budget-
forhandlinger til fagudvalgene.

Nogle af vores mærkesager er der selvfølgelig ble-
vet plads til.
Nedsæt lærernes undervisningstid. Afsætte midler 
til lejrskoler i folkeskolen. Bruge flere penge til at 
hjælpe vores elever, der er ordblinde. Vores børn- og 
ungeområde som hjælper børn med særligt behov, får 
et løft på 9 mio. og yderligere 3 mio. om året. Så de i 
2024 har 18 mio. mere på budgettet end i 2020.

Vi fjerner 2 lukkedage i daginstitutionerne og afsæt-
ter udover de penge til minimumsnormeringer fra 
staten (3,8 mio.) yderligere 4,1 mio. til at sikker kapa-
citetsbehovet

Ældre og handicappede tilføres 30 mio. næste år og 
yderligere tilføres handicapområdet fast 3 mio. mere 
om året så de i 2024 har alene på handicapområdet 
25 mio. mere end i 2020.

I alt bruger vi 92 mio. mere på det kommunale 
budget næste år.

På anlægsbudgettet har vi afsat 60 mio. yderligere til 
vores nye svømmehal. Det er penge vi tager af kassen 
og ikke på andre anlægsopgaver.

Det er derfor også glædeligt at alle partier har skre-
vet under og det betyder vi i hele denne valgperiode 
har alle 31 byrådsmedlemmer bag budgettet. Det er 
der nok ikke mange byråd der har prøvet. Det bety-
der at vi VIL vores fælles kommunes fremtid og det 
er jeg stolt over som borgmester.

Du kan se hele budgetforliget på Næstved Kommu-
nes hjemmeside.

God læselyst.  
Hilsen Borgmester Carsten Rasmussen

Aflyst i
ndtil v

idere

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk
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Hvis mursten kunne 
tale...

Af Hanne Sørensen
Byrådsmedlem, gruppeformand 

Endelig kom dagen , hvor hele Toldbodgade skulle 
flytte til Engvej 22, dvs. Værestedet, Opsøgende Ga-
deteam (§99), Mobilsygeplejen og Rådgivning for Stof-
misbrugere (RFS).

Og som andre gange vi har flyttet matrikel, er det 
altid med en underlig fornemmelse i maven, alle de 
oplevelser, både gode og mindre gode, der er oplevet i 
dette, nu noget slidte hus.

Og for flere af mine kolleger, er det helt specielt at 
sige definitivt farvel til Toldbodgade - det var nemlig 
der, de var med til at starte “ Præstehaven”, et alter-
nativt plejehjem i 1999, som nu hedder “Bofællesska-
bet” og ligger på Marskvej 22.

Men tilbage til selve flytningen, som forøvrigt gik 
glimrende, alt var pakket ned og noget var allerede 
flyttet i forvejen - og der mødte 17 granvoksne stærke 
flyttefolk op og gik i gang. Al personale befandt sig på 
Engvej - tog imod, dirigerede, satte på plads, sørgede 
for kolde sodavand, mad til alle.
Flere af brugerne, som kommer i huset, havde tilbudt 
at hjælpe og det var en super hyggelig dag, men også 
lidt bevægende og trist - for hvad kommer vi ned til? 
Kunne vi være der allesammen? Var der alt for man-
ge ting der skulle tilpasses og laves helt om? Mange 

spørgsmål, som vi sammen med brugerne, prøvede at 
finde svar på.

Vi kom rigtig godt på plads - ret hurtigt, alle tog fat. 
Nogen hængte billeder op, andre tømte flyttekasser 
og stillede tingene på plads, der var en fantastisk 
god stemning - og da en bruger af værestedet spurgte 
mig” Du Hanne, hvor skal vi have tv’et hængende”? 
Svarede jeg blot “ Hvor tænker du det er det aller-
bedste sted? Han smilede og sagde, at det var rart at 
både jeg og mine kolleger, spurgte brugerne og ikke 
bare tog det som en selvfølge, at “VI” bestemte. Og jeg 
må sige, at rigtig mange ting på Værestedet er virke-
lig lagt op til brugerinddragelse - og det giver altså 
pote på den lange bane.

Brugerinddragelse og selvstændiggørelse er den helt 
rigtig indsats, for alle “vores” socialt udsatte borgere 
- og vi så det med al tydelighed, da vi pga Corona, 
måtte flytte den nu tidligere varmestue ud i haven i 
Toldbodgade. Her kom brugerne dagligt og hentede 
madpakke, fik en dejlig kop kaffe og en god snak med 
personalet - hentede madpakker til deres nabo eller 
ven, som var bange for at komme for meget ud og evt 
blive smittet. Her var højt til loftet og alle var nødt til 
at give en hånd med - der var ikke længere den ser-
vicering de var vant til, men langt de fleste kom ind i 

kampen og hjalp til, hvor der var brug for det - og de 
gjorde en kæmpe forskel.

Jeg er ikke et sekund i tvivl om, at det at flytte, at 
tænke lidt anderledes, er absolut det bedste, der er 
sket i mange år.

Vi er nu nogenlunde på plads - der mangler kun lige 
det sidste...

Og vi mangler stadig at få indrettet en tandklinik, 
da regeringen før sommerferien vedtog et forslag om 
at indføre gratis tandpleje til socialt udsatte , i før-
ste omgang målrettet til dem der bor på gaden, eller 
herberger. Og vi er så heldige, at Centerleder i CSUN, 
Anne-Mette Kistrup Andersen, lige havde de ledige 
kvadratmeter på Engvej, der skulle til - rigtig godt 
gået - vi glæder os alle til den er helt i vinkel, der bli-
ver arbejdet på højtryk.

I de sidste 20-21 år har jeg flyttet fra Kanalgården/
Varmestuen på Havnegade - fra Blegdammen til 
Toldbodgade - til Marskvej og nu er vi landet smukt 
og elegant på Engvej - og for hver gang vi forlader et 
sted, kan jeg ikke lade være med at tænke på, HVIS 
NU MURSTENENE kunne tale, kunne huske nogen 
af de skæbner og tragiske historier vi som personale 
dagligt hører om, også alle de gode og lærerige hi-

storier.. Og tænker, at nu er det Engvej - og om en 
hel del år, kan også denne bygning fortælle en masse 
- HVIS ALTSÅ MURSTENENE PÅ ENGVEJ KAN 
TALE.

... og det var Hanne
Stolt socialpædagog på Engvej

og forøvrigt også stolt Socialdemokrat.
(Fotos Karsten Madsen)

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Skallegårdsvej 1, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Direkte	2942 5929
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk

Engvej 22
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Rundt omkring på landets plejehjem er der mange 
steder en rigtig god ældrepleje, hvor medarbejdere og 
ledere hver dag yder en engageret og kvalificeret ind-
sats for at skabe en god hverdag for vores ældre med-
borgere. Jeg har selv besøgt plejehjem, hvor der fra 
det sekund, jeg trådte ind, var god stemning, og hvor 
jeg følte mig velkommen. Hvor der bare var rart.

Desværre har vi også hen over sommeren set skjulte 
tv-optagelser fra plejehjem, som afslører nogle for-
hold, som ingen steder hører hjemme i den danske 
ældrepleje, og som der ikke findes nogen undskyld-
ning for. Det gør ondt at se, når vores ældre bliver 
behandlet sådan, og desværre tegner der sig et billede 
af, at det er mere end blot enkeltstående tilfælde. 

Vi må ikke forfalde til at tale hele sektoren ned. Det 
gavner hverken de ældre, deres pårørende, medarbej-
dere eller ledere i ældreplejen.  Men der er forhold og 
problemer, som der skal rettes op på, og det kan ikke 
løses alene fra Christiansborg. Derfor har jeg ind-
kaldt til ældretopmøde sammen med Ældre Sagen, 
FOA og KL, som bliver virtuelt på grund af corona-
situationen. Vi inviterer ældre borgere, pårørende, 
medarbejdere, organisationer mv. til en diskussion 
om fremtidens ældrepleje.  

Vi er alle enige om, at snak skal blive til handling. 
Spørgsmål er der nok af. Men svarene har været for 
få. Der er brug for, at vi står sammen og tager fælles 
ansvar for at få taget hånd om problemerne, så vi kan 
lykkes med helt grundlæggende at styrke vores ældre-
pleje. Dét af hensyn til de ældre og de pårørende. Og af 
hensyn til medarbejderne. Vi har for længe vendt det 
blinde øje til, men nu skal vi til bunds i problemet. 

En kerneværdi for regeringen
For regeringen er det en kerneværdi, at alle borgere 
kan gå alderdommen trygt i møde og være sikre på 
at modtage en ældrepleje af høj kvalitet. De ældre 
udgør en stadig større del af befolkningen. Tal fra 
Danmarks Statistik viser, at i år 2000 udgjorde grup-

Af Magnus Heunicke
Sundheds- og ældreminister

FolketingetFremtidens ældrepleje  
kræver fælles front
 

pen af ældre på 65 år og derover omkring 15 procent 
af den danske befolkning. Her 20 år senere er det på 
landsplan cirka 20 procent af befolkningen og i Næst-
ved 21,6 procent.

Når der bliver flere ældre, er det nødvendigt at res-
sourcerne følger med. Selvom ”ældre er blevet yngre” 
i den forstand, at flere har et godt helbred langt oppe 
i årene og kan klare daglige gøremål, så betyder det 
samtidig, at der i fremtiden vil være flere, som lever 
med en eller flere kroniske sygdomme og har behov for 
at modtage en pleje og omsorg af høj kvalitet. 

Regeringen har allerede taget de første skridt mod at 
lægge en bund under velfærden – bl.a. i økonomiaftalerne 
for 2020 og 2021, hvor vi har løftet kommunernes øko-
nomi. Dertil vil regeringen fremsætte en velfærdslov, som 
sikrer, at pengene følger med befolkningsudviklingen. 
Med finansloven for 2020 er der desuden udmøntet en ny 
pulje på 245 mio. kr., som skal styrke omsorg og nærvær 
i ældreplejen, og regeringen har med finanslovsforslaget 
for 2021 foreslået, at der afsættes 200 mio. kr. årligt i en 
to-årig periode til at styrke kvaliteten og kompetencerne 
bredt i ældreplejen.  

Men økonomi kan ikke gøre det alene. Der er mange 
ting at tage fat på. Og vi vil bl.a. se på de forskellige 
tilsyn, der er på ældreområdet. Der er eksempler på, 
at der ikke altid er sammenhæng mellem, hvad de 
statslige og de kommunale tilsyn når frem til.  Det 
skal vi se nærmere på. Tilsynene er vigtige, fordi de er 
med til at understøtte kvalitet og løbende faglig læring 
i ældreplejen. Tilsyn handler nemlig ikke kun om kon-
trol, men i høj grad om læring. 

Vi skal også have langt større fokus på, at bekymrin-
ger for pårørende bliver tager seriøst. Det går ikke, at 
man ikke bliver hørt, hvis man har mistanke om, at 
tingene ikke er, som de skal være, hvilket vi desværre 
har set eksempler på. Vi skal desuden have gjort op 
med unødvendig dokumentation. Desværre bliver 
nærværet og omsorgen alt for ofte trængt i baggrun-

Broarbejdet på Enø Græshoppen

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Karrebæksminde og Enø har ikke lignet sig selv 
i det meste af september, men mandag 5. oktober 
skulle hverdagen vende tilbage, for da skulle Græs-
hoppebroen genåbne efter en omfattende renovering, 
hvor bl.a. vejbanen er blevet skiftet ud. Brolukningen 
har været forberedt gennem flere måneder, og også 
beboerne på Enø har forberedt sig. Bilerne har været 
parkeret på Karrebæksminde-siden, mens beboerne 
har kunnet gå over via broens fortov. Tilsyneladende 
har brolukningen ikke fremkaldt faresituationer. De 
der skulle over, kunne benytte det smalle fortov, og 
ambulancer kunne udveksle passagerer på hver sin 
side af broen. Selvfølgelig har den specielle trafiksitu-

ation sat præg på dagligdagen, men en god planlæg-
ning forud for lukningen har betydet, at problemrne 
ikke har været uoverstigelige.

De første dage efter genåbningen giver ekstra travl-
hed med at få tømt Enø-siden for bl.a. det affald, der 
er blevet opsamlet der, men i løbet af nogle dage er 
hverdagen vendt tilbage, og bageren kan igen byde 
kunderne velkommen med dejligt nybagt bagerbrød. 
Det eneste minde om de usædvanlige dage er den nye 
vejbelægning på Græshoppebroen. 

Fotos: Karsten Madsen og Robert Fischer (luftfoto)

den, når medarbejderne skal bruge tid på skemaer og 
unødvendig dokumentation fremfor at være der for de 
ældre. Der skal skrues ned for detailstyringen og op 
for nærhed og faglighed, hvilket også kan være med 
til at fastholde og rekruttere dygtige medarbejdere. 
Vi har hårdt brug for, at flere har lyst til at arbejde i 
ældreplejen i takt med, at der kommer flere ældre. 

Jeg har en tro og forventning til, at vi med topmødet 
som afsæt kan sætte en ny retning for ældreplejen, 
hvor borgeren skal i centrum, og hvor de medarbej-
dere, der arbejder tættest på de ældre, får mulighed 
for at tilrettelægge arbejdet, så det først og fremmest 
tilgodeser den enkelte borgers behov.
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ers | Kuverter | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | 

Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | 

Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | 

Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | 
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Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiket-
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pir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | 
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STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | 
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DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesed-

ler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | 

Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFF-

SETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBIND-

ING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RET-

OUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | 

Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 
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Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 
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Stort økonomisk løft 
til Psykiatrien

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

I maj måned indgik Regeringen og Danske Regioner 
en aftale, som sikrede 450 mio kr. ekstra til psykia-
trien, og målet var at sikre et bedre samspil mellem 
de mange forskellige parter omkring en helhedsori-
enteret indsats. Dette gælder både på forebyggelse, 
behandling og rehabilitering. Region Sjællands andel 
af de 450 mio udgør omkring 70 mio kr.  

Dette var en meget tiltrængt og god beslutning da 
antallet af borgere med psykiske udfordringer stiger 
drastisk og ikke mindst også blandt børn og unge. 

En af tidens store udfordringer er at finde en ny, må-
ske anden og bedre behandling for nogle af vore bor-
gere med psykiatriske diagnoser.

Udefra betragtet, kan man konstaterer at der mang-
ler læger med psykiatri som speciale. Dem der er, er 
måske ældre, overbooket og i høj grad tvunget til pri-
mært at varetage diagnosticering og udskrivning af 
medicin.

Patienter i psykiatrien udtaler at de ikke mener at 
de får det bedre efter en indlæggelse i psykiatrien, 
hvilket er meget forskelligt fra patienter med f.eks. 
medicinske sygdomme og brækkede knogler.

Desuden har vi store udfordringer i distriktspsykia-
trien, som hver dag kæmper for bedre sammenhænge 
med kommunale tilbud og bedre muligheder for at få 
hjulpet den enkelte borger på den bedst mulige måde.

Vi vil derfor nu bruge de ekstra midler som er bevilli-
get i finansloven 2020 klogt, så det udmøntes i varige 
forbedringer på det psykiatriske området.

Udvalget for social og psykiatri har bl.a. indstillet til 
der bruges midler på:

Ekstra sengepladser, mere uddannet personale, øget 
kapacitet i børne- og ungepsykiatrien, fastholdelse af 

medarbejdere samt tidlig opsporing og udvikling af 
den ambulante psykiatri.

Hver især områder, som bringer os vigtige skridt i 
den rigtige retning. 

Også på anlægssiden bliver der nu løftet i Psykia-
trien. Vi har lige netop fået indviet de nye lokaler på 
akutmodtagelsen i Psykiatrihospitalet i Vordingborg. 
Oringes fine gamle bygninger er blevet udbygget med 
440 m2.  

Det er absolut en glæde og en stor fordel for både 
patienter og personale at nu også ældre psykiatriske 
patienter kan få enestue med adgang til eget bad og 
toilet. Længere ude ligger også udvidelse af Sikrin-
gen i Slagelse, således at det hårdest ramte og ikke 
mindst de borgere som er dømt til anbringelse, kan 
komme ind på et sikkert sted væk fra de øvrige pa-
tienter.

Alt i alt et tiltrængt løft af psykiatrien som jeg blandt 
mange har arbejdet politisk for gennem flere år.

Navne I Farten ...
•	 Byrådsmedlem Michael Perch kunne på 

den sidste lørdag i august notere sig en familie-
forøgelse sammen med fru Lærke. Ebbe Emil 
hedder den lille ny Perch, som vejede 3.150 
gram, da han kom til verden. Familie og venner 
kunne som det sig hør og bør glæde sig over be-
givenheden på Facebook, og det skortede ikke 
på lykønskninger. Også Michaels politiske kol-
leger var klar med hilsner til de lykkelige for-
ældre - en enkelt af dem havde dog et naivt håb 
om, at det ikke var en socialdemokrat, der var 
kommet til verden. Det bliver dog svært med 
to så politiske forældre. Undervejs havde der 
ifølge hilsnerne været lidt uenighed om navnet, 
men da knægten kom til at hedde både Ebbe og 
Emil, blev navnet accepteret.

•	 Corona-epidemien har jo vendt op og ned på 
Socialdemokratiets traditionelle kaffesammen-
komster den første lørdag i måneden. På den 
første lørdag i marts lærte vi lige at hilse med 
albuerne, da vi mødtes i Metals mødelokaler 
på Åderupvej. Men så måtte vi indstille møde-
aktiviteterne for at undgå, at vi blev ramt af 
den farlige sygdom, der siden har bredt sig over 
hele verden.

	 Den første lørdag i september havde sygdom-
mens rasen tilsyneladende taget af her i 
Danmark, og man turde igen holde lørdags-
møder, specielt da der viste sig mulighed for at 
henlægge  møderne til den gamle kantine på 
den  tidligere gardehusarkaserne, hvor glasor-
kestret Urania har øvelokale. Her kunne der 
være plads til 100 deltagere, selv når bordene 
blev opstillet med skyldig hensyntagen til, at 
coronaen ikke er fuldt ud slået ned.

	 Her havde man set frem til at holde lørdagsmø-
der  efteråret igennem, men her i sidste øjeblik 
opstod der nye problemer, da forsamlingsgræn-
sen på maksimalt 100 deltagere pludselig blev 
nedsat til 50 deltagere gældende for hele lan-
det, uanset at f.eks. Næstved ikke var blevet 
coronaramt i særligt omfang.

	 Resultatet af coronaens nye hærgen blev lige 
før redaktionens slutning, at foreløbig lørdags-
mødet 3. oktober er blevet aflyst, selv om vi 
godt kunne have været i det nye mødelokale, 
men grænsen på 50 deltagere er ufravigelig. 
og da vi normalt kommer 70-90 til lørdagsmø-
derne.

	 Hvis forsamlingsgrænsen igen hæves til 100, 
kan man genoptage lørdagsmøderne i fuldt om-
fang senere på eftråret.

	 På Socialdemokratiets Facebook-side vil der 
løbende blive orienteret, om lørdagsmøderne 
afvikles. Der vil også blive givet information 
om lørdagsmøderne på partiets nye medlems-
side, som er på vej, og som vi fortæller mere 
im i næste nummer af Kurer. Også her i bladet 
gives der i hvert nummer de nyeste informatio-
ner om mødesituationen.

	 Men foreløbigt intet lørdagsmøde her den før-
ste lørdag i oktober.

	 -ajacs.

•   Suså generalforsamling
	 Suså afholdt den forskudte generalforsamling 

fredags den 18. september på Glumsø kro. 

	 Ny bestyrelsessuppleant, Anne-Lise Mertins 
Jørgensen ønskede ikke genvalg og Ingelise 
Madsen blev valg for 1 år som bestyrelsessup-
pleant. 

	 Et pænt fremmøde trods covid-19. 19 personer 
oplevede Regionsmedlem Sussanne lundvald 
og Byrådsmedlem Linda Frederiksen fortælle 
om de sidste 1½ års politik. Kredsformand Sø-
ren Andersen redegjorde for kredsens tanker 
for den fremtidige valgkamp til Regions- og 
kommunalvalgkampen. Generalforsamlingen 
foregik i god ro og orden, dirregeret af Per 
Christensen. 

	 Suså medlemmer havde stor ros til Susanne 
for tiltagende på Næstved sygehus og arbejdet 
med at få lægerne til at slå sig ned på lan-
det. Ligeledes Carstens 2. årige budget blev 
rost meget, en snedig strategi og godt politisk 
håndværk, blev der udtalt. 

	 Emner som Havnen, svømmehal og bosætnin-
gen i Næstved kommune. Kredsformanden 
kom ind på at valgkampen foregår, på landet 
og i byen. Alle husstande i Næstved kommune 
skal kontaktes og oplyses om den socialdemo-
kratiske politik i Næstved kommune. 

	 Vi arbejder for 4 år mere i borgmesterstolen.  
Næstved kommune er hele kommunen. 

Kaj Olsen
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
andersen_soeren@hotmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Anne Planck 
Alleen 32, 2., lejl. 3
4736 Karrebæksminde
Mobil 4084 2053 
Anne.planck@icloud.com 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 7226 9000
sum@sum.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Victoria Laursen, 
tlf. 2986 2478 
victoria5885laursen 
@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved HUSK!

- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

  7. november Lørdagsmøde. Afholdes Kasernevej 17

  5. december Lørdagsmøde. Afholdes Kasernevej 17 

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Kasernevej 17, Næstved – Alle medlemmer i Næstved Kommune er velkomne!

Aflyst i
ndtil v

idere

Socialdemokratiet har her omkring 1. september 
udskiftet partiets temmelig antikverede medlems-
system, og nu har man  taget et nyt i brug - et system 
der også henvender sig til de menige medlemmer i 
modsætning til det tidligere, der først og fremmest 
henvendte sig til formænd og kasserere i partfifor-
eningerne.

I det nye system S-Aktiv.dk lægger man op til, at 
medlemmerne landet over på et og samme sted kan 
følge med i, hvad der foregår af arrangementer i par-
tiet og i deres lokale partiforening, så man ikke er af-
hængig af, at man lige har det lokale Kurer liggende 
klar på skrivebordet for at fortælle om, hvad der sker. 
Det er heller ikke nødvendigt at skulle slå op på par-
tiets sider på Facebook for at følge med.

Endnu er det nye system ikke færdigudbygget, men  
hen ad vejen vil det blive klargjort til, at du her bliver 
informeret om alle lokale arrangementer.

Det vil være en god ide, at du som medlem snarest 
logger dig ind på din medlemsside, så du er klar til at 
følge med i, hvad der sker i partiet såvel lokalt som 
på landsplan.

- I S-Aktiv kan du ændre dine kontaktinformationer, 
betale dit kontingent og ikke mindst få overblik over 
og tilmelde dig såvel lokale som landsdækkende ar-
rangementer, fortæller partisekretær Jan Juul Chri-
stensen

- Du logger på S-Aktiv via www.s-aktiv.dk. Her bru-
ger du din e-mailadresse som login kombineret med 
et selvvalgt password. Første gang du logger på S-
Aktiv skal du trykke på ”Glemt password” og indtaste 
din e-mailadresse. Herefter modtager du en e-mail, 
hvorefter du kan danne et nyt password. Nu er du 
klar til at logge på S-Aktiv. Har du problemer med at 
logge på, eller har du andre spørgsmål til S-Aktiv, så 
er du altid velkommen til at kontakte partikontoret 
på medlem@socialdemokratiet.dk eller på telefon 72 
300 800, fortæller partisekretæren.

Det kan lyde lidt indviklet første gang, men når du 
først har prøvet det en gang, vil du straks være på 

Nyt medlemssystem Medlemssystem

Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

systemet, når du logger dig ind. Har du først været 
på en gang, husker din computer f.eks. dit password 
til næste gang. I øvrigt skal du ikke være bange for 
at glemme dit password, for du kan blot trykke på 
“glemt password” for at få et nyt.

Det nye medlemssystem er indrettet, så kun tre 
bestyrelsesmedlemmer i din lokale forening kan få 
indblik i den lokale medlemsliste, Det er den lokale 
partiformand, den lokale kasserer og den lokale med-
lemsansvarlige. De øvrige bestyrelsesmedlemmer får 
ingen information on, hvem der er medlemmer, bort-
set, at de får en liste over, hvilke medlemmer, de skal 
uddele f.eks. Kurer til. Denne liste skal de opbevare 
fortroligt og destruere efter endt brug. Det er i over-
enssstemmelse med de såkaldte GDPR-regler, der 
pålægger blandt andet politiske foreninger at være 
ekstra påpasselige med, hvem der er medlemmer af 
den lokale partiforening.

Disse GDPR-regler er i øvrigt skyld i, at man ikke 
bare kan melde sig ind i Socialdemokratiet ved at 
kontakte et bestyrelsesmedlem i den lokale parti-
forening. Man kan kun melde sig ind ved at udfylde 
den indmeldelseskupon, der er på Socialdemokratiets 
hjemmeside, eller ved at udfylde den indmeldelses-
kupon, man kan få udleveret ved f.eks. torvearran-
gementer. På disse kuponer beskrives reglerne for 
medlemsskab og GDPR-reglerne nøje.

For øjeblikket vil vi for eksempel holde medlemmerne 
orienteret om, hvornår vi kan holde medlemsarrange-
menter, som ikke er ramt af coronanedlukkningerne. 
Det gælder f.eks. lørdagsmøderne, som vi genoptog i 
starten af september. på medlemssiden vil vi løbende 
holde dig informeret om, om møderne gennemføres 
helt eller delvist.

Ved siden af de elektroniske informationskanaler vil 
vi fortsat søge at informere medlemmerne via ganske 
almindelige breve. Det er dog i vore dage en dyr for-
anstaltning, så vi opfordrer flest muligt til at få sig en 
emailadresse og meddele denne til partiet. Husk på, 
at det i dag tager det meste af en uges tid at udsende 
et brev til medlemmerne, så ofte vil vi ikke kunne nå 
dette i forbindelse med hastende ændringer.


